
Zápis 
ze schůze školské rady při Základní škole, Praha 4, Pošepného náměstí 2022, 

konané dne 31. 03. 2025 
 
 
Praha, 31. 03. 2025 
 
Přítomni:  
Mgr. Michal Červenka, Mgr. Andrea Jiravová, Petr Kunc, Mgr. Michaela Uher Jalůvková 
 
Omluven:  Mgr. Irena Cápová, Lukáš Truksa 
 
Program:     

1. Zahájení    
2. Spolek rodičů - informace 
3. Různé 
4. Závěr 

 
Jednání: 
 

1. Mgr. Červenka seznámil přítomné s návrhem programu schůze ve výše uvedeném znění.  

• Návrh předloženého programu byl v tomto znění schválen (4 pro – 0 proti – 0 zdržel 
se) 
 

2. „Spolek rodičů a přítel Pošepka“ zapsán od 20. 3. 2025 

• Statutární orgán - Předsednictvo spolku 
o Předseda: TOMÁŠ KUDLÁČEK 
o Členové předsednictva: TEREZA KADLECOVÁ, BARBARA BLÁHOVÁ 

• Předmět činnosti: 
o Efektivní finanční a odbornou podporu ZŠ Pošepného, která bude založena na 

pravidelné spolupráci se školou, vzájemném partnerství a respektu. 
o Pomoc škole při plnění jejího výchovného a vzdělávacího poslání. 
o Materiální a finanční pomoc při akcích kulturního, vzdělávacího a sportovního 

rázu, které budují pozitivní klima školy. 
o Materiální a finanční podporu vybavení školy a jejího areálu. 
o Vzájemné sdílení, SRPP funguje jako prostředník mezi školou a rodiči a předává 

vedení školy náměty a připomínky rodičů. 
o Získávání finančních prostředků především z členských příspěvků, případně z 

darů. 
o Neziskový charakter členové SRPP neusilují o zisk ani nemají nárok na podíl z 

výnosů spolku. 
o Organizace kulturních a vzdělávacích akcí 

 
 

3. Různé  

• Autobus na plavání  
o Proběhl zkušební výjezd 

▪ s každou třídou jezdí dva doprovázející 
▪ přizpůsobení rozvrhu (přesuny) 
▪ nebyly žádné připomínky od TU  

o Pouze jedna škola na Praze 11 využívá k dopravě jinou dopravu než MHD  
 
 



Zápis 
ze schůze školské rady při Základní škole, Praha 4, Pošepného náměstí 2022, 

konané dne 31. 03. 2025 
 

 

• Možnost vyplňovacích formulářů – bereme jako dobrou myšlenku, STÁLE probíhá 
zkušební sestavování formulářů (ne vždy lze použít – např. omluvenky), omezuje nás 
licence programu  

• V běhu je výběrové řízení na provozovatele školní jídelny od příštího školního roku 

• Výhledově budeme mít v příštím školním roce jednu třídu navíc (nutné vybavit a 
logisticky umístit) 

• Školní akce 
o Projektový týden na 1. stupni – Týden knihy (26. -28. 3.) 
o Projektový týden na 2. stupni – 14 dílen podle nabídky (14. - 16.4.) 
o Příprava žáků 9. ročníku na přijímačky – Zkoušky nanečisto (leden), srovnávací 

testy Kalibro (březen), třídenní intenzivní příprava ve škole (2. – 4. 4.) 
o Den učitelů   

 
 

4. Závěr 

• Příští setkání plánováno: v polovině června 
 
Zapsal: Mgr. Michal Červenka 
 
Ověřil: Petr Kunc 
 


